

COMISIONES PERMANENTES	INTEGRACIÓN
Educación Cívica	Moisés Pérez Vega (Presidente)
	Brenda Judith Serafín Morfín
	Miguel Godínez Terríquez
lgualdad de Género y No Discriminación	Silvia Guadalupe Bustos Vásquez (Presidenta)
	Zoad Jeanine García González
	Claudia Alejandra Vargas Bautista
Investigación y Estudios Electorales	Moisés Pérez Vega (Presidente)
	Claudia Alejandra Vargas Bautista
	Brenda Judith Serafín Morfín
Organización Electoral	Silvia Guadalupe Bustos Vásquez (Presidenta)
	Claudia Alejandra Vargas Bautista
	Moisés Pérez Vega
Participación Ciudadana	Brenda Judith Serafín Morfín (Presidenta)
	Miguel Godínez Terríquez
	Moisés Pérez Vega
Prerrogativas a Partidos Políticos	Miguel Godínez Terríquez (Presidente)
	Silvia Guadalupe Bustos Vásquez
	Claudia Alejandra Vargas Bautista
Quejas y Denuncias	Zoad Jeanine García González (Presidenta)
	Silvia Guadalupe Bustos Vásquez
	Claudia Alejandra Vargas Bautista
Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional	Brenda Judith Serafín Morfín (Presidenta)
	Silvia Guadalupe Bustos Vásquez
	Zoad Jeanine García González
COMISIONES TEMPORALES	INTEGRACIÓN
Asuntos de los Pueblos Originarios¹	Zoad Jeanine García González (Presidenta)
	Claudia Alejandra Vargas Bautista
	Silvia Guadalupe Bustos Vásquez
Implementación y Seguimiento del Voto de los Jaliscienses en el Extranjero ²	Miguel Godínez Terríquez (Presidente)
	Zoad Jeanine García González
	Moisés Pérez Vega
Informática y Uso de Tecnologías³	Claudia Alejandra Vargas Bautista (Presidenta)
	Brenda Judith Serafín Morfín
	Miguel Godínez Terríquez

En la sesión extraordinaria celebrada el 15 de febrero de 2022, el Consejo General, emitió el acuerdo IEPC-ACG-010/2022, mediante el cual aprobó la creación de la comisión.

² En la sesión ordinaria celebrada el 18 de octubre de 2019, el Consejo General emitió el acuerdo IEPC-ACG-028/2019, mediante el cual aprobó la creación de la omisión.

³ En la misma sesión señalada en el párrafo anterior, se emitió el acuerdo IEPC-ACG-029/2019, mediante el cual se aprobó la creación de la comisión.